---------------------------------------------------  

ESCALÃO VALOR (ano letivo) 
ATÉ 130,63€ 1.500,00€ 
ATÉ 261,26€ 1.000,00€ 
ATÉ 391,89€    750,00€ 
ATÉ 522,52€     500,00€ 

---------------- Estima-se que o município apoie 91 alunos a frequentar o ensino superior, num 
total de 74.500,00€ (setenta e quatro mil e quinhentos euros) para o ano letivo 2025/2026.” ----  
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------   
 --------------- Deliberado aprovar a listagem com noventa e um interessados e a despesa

[...]

ações que se integrem no processo de âmbito e desenvolvimento global do desporto concelhio.- 
 --------------- Em face de tudo o atrás aludido, proponho:  ---------------------------------------------  
 --------------- Que o Executivo Municipal delibere atribuir uma comparticipação financeira no 
valor total de 26.805,00 € (vinte e seis mil, oitocentos e cinco euros) às Associações 
Desportivas do concelho, de acordo com o Regulamento Municipal de Apoio ao Associativismo 
desportivo de Porto de Mós, nomeadamente dos artigos 1.º ao art.º 12, em articulação com a 
alínea u) do n.º 1 do art.º 33.º do anexo I da Lei 75/2013, de 12 de setembro, na sua atual